



Do natychmiastowej publikacji: 7.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA GRUDZIĘN MIESIĄCEM STOP-DWI I
OGŁASZA PODJĘCIE OGÓLNOSTANOWYCH DZIAŁAŃ W CELU
POWSTRZYMANIA PROWADZENIA POJAZDÓW POD WPŁYWEM ALKOHOLU**

Wydanie proklamacji ustanawiającej grudzień [miesiącem STOP-DWI](#)

*Ogłoszenie kampanii na rzecz egzekwowania przepisów „Bądź trzeźwy za kółkiem
lub Cię zatrzymają”*

*Rozpoczęcie nowej [kampanii społecznej](#) przeciwko prowadzeniu pojazdów pod
wpływem alkoholu*

*Ogłoszenie inicjatywy promowania zasad bezpiecznej jazdy w barach i
restauracjach w całym stanie*

Gubernator Kathy Hochul wydała dziś proklamację ustanawiającą grudzień [miesiącem STOP-DWI](#) i ogłosiła szereg ukierunkowanych inicjatyw mających na celu zapobieganie prowadzeniu pojazdów pod wpływem alkoholu w całym stanie. Przez cały grudzień, Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego (Governor's Traffic Safety Committee, GTSC) będzie realizowała nową [kampanię społeczną](#) skierowaną przeciwko prowadzeniu pojazdów pod wpływem alkoholu. GTSC rozpocznie również kampanię uświadamiającą „Nie prowadź na haju” (Don't Drive High) z budżetem 1 mln USD, która wykorzysta fundusze Biura Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi Stanu Nowy Jork (Office of Cannabis Management, OCM).

„W stanie Nowy Jork mamy zero tolerancji dla jazdy pod wpływem alkoholu, lekkomyślnej decyzji, która naraża wszystkich współużytkowników dróg na niebezpieczeństwo”, **powiedziała gubernator Hochul**. „To proste: świętuj i jedź odpowiedzialnie lub miej plan, jak bezpiecznie wrócić do domu. Moja administracja będzie nadal walczyć z lekkomyślną jazdą, aby chronić mieszkańców stanu Nowy Jork na drogach”.

Wraz ze swoimi partnerami ze Stowarzyszenia Restauratorów Stanu Nowy Jork (New York State Restaurant Association) i Empire State Tavern Association, Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego będzie pracować nad dystrybucją naklejek z

informacją o bezpiecznej jeździe, które będą używane na napojach serwowanych na wynos w barach i restauracjach w całym stanie, a także umieściła informacje o bezpiecznej jeździe na elektronicznych szafach grających, aby zachęcić do odpowiedzialnej jazdy. Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego i STOP-DWI będą również sponsorować kampanię „Bądź trzeźwy za kółkiem lub Cię zatrzymają” (Drive Sober or Get Pulled Over), której celem jest egzekwowanie przepisów dotyczących jazdy pod wpływem alkoholu w okresie od 15 grudnia do 1 stycznia. W tym czasie stróże prawa w całym stanie zwiększą liczbę patroli.

Kampania rozpoczęła się dzisiaj w McGeary's Irish Pub w Albany, gdzie do urzędników z Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego i Departamentu Pojazdów Silnikowych Stanu Nowy Jork (New York State Department of Motor Vehicles, NYS DMV) dołączyli policjanci ze stanu Nowy Jork, przedstawiciele Biura Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi Stanu Nowy Jork, Stanowego Urzędu ds. Napojów Alkoholowych (New York State Liquor Authority), Fundacji New York State STOP-DWI, pracownicy Biura Szeryfa Hrabstwa Albany, Departamentu Policji Miasta Albany, Stowarzyszenia Restauratorów Stanu Nowy Jork oraz Empire State Restaurant and Tavern Association.

Te najnowsze środki mające na celu wyeliminowanie prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu w stanie Nowy Jork opierają się na ciągłych wysiłkach władz stanowych w celu rozwiązania tego problemu. Wraz ze Stanowym Urzędem ds. Napojów Alkoholowych, policją stanową i lokalnymi organami ścigania, Departament Pojazdów Silnikowych nadzoruje operację pod nazwą „Prevent”, której celem jest zapobieganie picia alkoholu przez nieletnich i sprzedaży alkoholu nieletnim. Działania w ramach operacji „Prevent” prowadzone są w barach, restauracjach i miejscach koncertowych przez cały rok. Tylko tego lata zarekwirowano 580 fałszywych dowodów osobistych, wystawiono łącznie 505 mandatów za próbę posługiwania się fałszywymi dokumentami tożsamości, a kolejne 46 mandatów wystawiono za naruszenie przepisów Ustawy o przeciwdziałaniu nadużywaniu alkoholu (Alcohol Beverage and Control Law).

Ponadto GTSC wspiera szkolenia dla ekspertów ds. rozpoznawania narkotyków (DRE). Eksperci DRE są wzywani przez organy ścigania, gdy kierowca wydaje się być pod wpływem środków odurzających, ale policja wykluczyła alkohol jako przyczynę lub jedyną przyczynę obniżonej zdolności do kierowania pojazdem. DRE przechodzi gruntowne szkolenie, które zostało zatwierdzone przez Krajową Administrację Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (National Highway Traffic Safety Administration) oraz Międzynarodowe Stowarzyszenie Szefów Policji (International Association of Chiefs of Police). Szkolenie pozwala funkcjonariuszom obserwować i dokumentować oznaki i wskaźniki zmniejszenia zdolności do kierowania pojazdem w każdej z siedmiu kategorii dla substancji psychoaktywnych, w tym nielegalnych narkotyków i leków na receptę. Według stanu na październik, w całym stanie było łącznie 411 ekspertów ds. rozpoznawania narkotyków.

Innym ważnym elementem działań podejmowanych przez władze stanu Nowy Jork w celu walki z jazdą pod wpływem alkoholu jest program STOP-DWI. STOP-DWI to skrót

od „specjalnego programu opcji drogowych dla kierowców prowadzących pojazdy w stanie nietrzeźwym” (Special Traffic Options Program for Driving While Intoxicated). Stanowy program STOP-DWI jest finansowany z grzywien płaconych przez kierowców skazanych za jazdę pod wpływem alkoholu. Co ważne, koordynatorzy programu to osoby z różnych środowisk zawodowych, w tym z organów ścigania i spoza nich.

Program STOP-DWI został stworzony, aby upoważnić władze hrabstw do koordynowania lokalnych działań mających na celu zmniejszenie liczby wypadków drogowych spowodowanych przez alkohol i inne substancje psychoaktywne. Wszystkie 62 hrabstwa zdecydowały się na udział w programie. Niektóre przykłady programów finansowanych przez STOP-DWI to: specjalnie wyszkolone jednostki policyjne dedykowane do egzekwowania przepisów o wypadkach drogowych, zatrudnianie specjalnych prokuratorów i kuratorów do prowadzenia spraw, monitorowanie urzędzeń blokujących zapłon, wspieranie usług rehabilitacyjnych oraz opracowywanie publicznych kampanii informacyjnych i edukacyjnych dostosowanych do społeczności w danym regionie. Więcej informacji podano na stronie stopdwi.org/.

Komisarz Departamentu Pojazdów Samochodowych Stanu Nowy Jork i przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział: „Misją Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego jest ratowanie życia i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork na naszych drogach. Z dumą wspieramy te kampanie, wraz z naszymi funkcjonariuszami organów ścigania i STOP-DWI oraz dziękujemy im za zaangażowanie w walkę z procederem prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu”.

Pełniący obowiązki nadkomisarza Policji Stanu Nowy Jork, Steven A. Nigrelli, powiedział: „Powszechnym zagrożeniem na naszych drogach i jednym z tych, z którym nieustannie walczymy, jest jazda pod wpływem alkoholu. Apelujemy do kierowców, aby w okresie świątecznym, udając się w drogę przez cały stan do swoich rodzin i przyjaciół, za priorytet uznali bezpieczeństwo na drodze. Policja Stanu Nowego Jorku z dumą dołącza do naszych partnerów z organów ścigania w podejmowaniu ciągłych wysiłków mających na celu zniechęcenie, wykrycie i zatrzymanie nietrzeźwych kierowców”.

Przewodniczący Stanowego Urzędu ds. Napojów Alkoholowych, Vincent Bradley, powiedział: „Stanowy Urząd ds. Napojów Alkoholowych jest dumny z tego, że może być członkiem Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego i mieć swój wkład w ogromny wysiłek, jaki jest podejmowany w celu zmniejszenia liczby śmiertelnych ofiar na drogach poprzez podnoszenie świadomości zagrożeń związanych z piciem alkoholu przez osoby niepełnoletnie i prowadzeniem pojazdów pod wpływem alkoholu. Jesteśmy ogromnie zadowoleni, że możemy dołączyć do tej ogólnostanowej kampanii wraz z naszymi partnerami w organach ścigania oraz z właścicielami restauracji i barów z całego stanu, którzy wychodzą poza to, co jest konieczne do bezpiecznego i sumiennego prowadzenia swoich firm”.

Dyrektor Biura Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi Stanu Nowy Jork, Christopher Alexander, powiedział: „Bardzo ważne jest, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork rozumieli ryzyko związane z prowadzeniem samochodu po paleniu marihuany i jesteśmy dumni, że możemy wesprzeć Gubernatorską Komisję ds. Bezpieczeństwa Drogowego w zapewnieniu tej koniecznej edukacji. Po prostu: Jeśli czujesz się inaczej, prowadzisz inaczej i lepiej nie wsiadać za kółko, aby nie narażać siebie oraz innych na niebezpieczeństwo”.

Przewodnicząca Stowarzyszenia STOP-DWI w Regionie Zachodnim, Lindsay Tomidy, powiedziała: „Jako dziecko doświadczyłam traumy utraty mojego brata, który zdecydował się prowadzić pojazd będąc pod wpływem alkoholu. Wiem z własnego doświadczenia, jak ważne jest podnoszenie świadomości na temat tego przestępstwa, któremu można zapobiec, aby dążyć do zerowej liczby ofiar. STOP-DWI NY jest podekscytowany możliwością współpracy z podobnie myślącymi stowarzyszeniami w zakresie etykiet Alcohol to Go! Mamy wspólny interes zarówno jeśli chodzi o dochodową działalność firm, jak i bezpieczeństwo ruchu na naszych drogach, dlatego cieszymy się na kontynuację tej współpracy”.

Szef policji w Ilion i przewodniczący Stowarzyszenia Szefów Policji Stanu Nowy Jork, Kevin Sylvester, powiedział: „Szefowie policji w całym stanie przypominają kierowcom, aby zaplanowali z wyprzedzeniem skorzystanie z alternatywnych środków transportu, jeśli obchodom świątecznych dni ma towarzyszyć spożywanie alkoholu. Potencjalnych tragicznych skutków można uniknąć, więc jeśli pijesz, proszę nie prowadzić”.

Szeryf hrabstwa Livingston i przewodniczący Stowarzyszenia Szeryfów Stanu Nowy Jork, Thomas Dougherty, powiedział: „Jazda pod wpływem alkoholu jest zabójcza. Prowadząc pojazd pod wpływem alkoholu, podejmujemy śmiertelny wybór, który może zaszkodzić nam, naszym pasażerom i innym ludziom na drodze. Szeryfowie w stanie Nowy Jork chcą, abyśmy cieszyli się okresem świątecznym, ale zawsze mieli plan na to, aby nie prowadzić pod wpływem alkoholu”.

Prezes i dyrektor generalna Stowarzyszenia Restauratorów Stanu Nowy Jork, Melissa Fleischut, powiedziała: „Świąteczne drinki są w menu, a przyjęcia świąteczne wypełniają kalendarz, ale ogólne poczucie radości nie może odwrócić uwagi od znaczenia bezpiecznego powrotu do domu. Mając do dyspozycji wiele opcji bezpiecznego powrotu do domu, chcemy, aby każdy świętował odpowiedzialnie. Stowarzyszenie Restauratorów Stanu Nowy Jork i nasi członkowie stoją po stronie Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego i wspierają STOP-DWI”.

Dyrektor wykonawczy Empire State Restaurant and Tavern Association, Scott Wexler, powiedział: „Jesteśmy podekscytowani, że możemy uczestniczyć w tym partnerstwie z Fundacją STOP-DWI i Gubernatorską Komisją ds. Bezpieczeństwa Drogowego. Oferowanie klientom opcji dodania drinka do zamówienia składanego na wynos było popularnym i korzystnym ekonomicznie dodatkiem do menu restauracji, ale nie zmniejszyło to naszego zaangażowania w odpowiedzialną konsumpcję alkoholu.

Działania te mają na celu przypomnienie wszystkim, że jazda pod wpływem alkoholu pozostaje problemem bezpieczeństwa publicznego i że przywilej dostępu do drinków na wynos wiąże się z obowiązkiem odpowiedzialnej konsumpcji”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418